ilam meam offerßonem , quam in prafato monafle

rio optuli ipfos defenderé , & anteßare amodo , &

femper a parte uxori тел , er ab aliis omnibus homi-

nibus , ab omnique parte , nam fi ego qui fupra Be

rurdus Comes aut mei heredes hanc offerfionis car*

tul.im de quibus continet aliquando per qualecumque

ingeniurn , vel humanam afluttam dtrrumpcre ,

aut exinde tollere , vel removeré queßvertmus , vel

fi non fecerimus , or non compleverimus in prafato

Monaflerio ea omnia qiialiter fuperius continere vi

detur , centum libras auri purißimi репам me > &.

tneos haredes in praditlo monaflerio, & ad ejus re-

ïl ores componere (¡r dare obligamus , & infuper om

nia fupradiíJa in eodem monaflerio inviti complea-

mus , & hac cartula oblationis de quibus continet ,

firma, & ftabili permaneat fempcr . Et taliter ego

quifupra Вerardus Comes pro mercede , & redem

peione anima mea & parentum meorumfeci , & tibi

Pagano judice noflro notario feribere jußimus apud

Alßdenam . 4» Ego qui fupra Berardus comes ma

nu propria me fubfcripß, dr figillo meo firmavi .

4» Ego Johannes Pagani manu mtfi. 4» Ego Milo

filius quondam Bernardi manu miß. f Ego Petrus

Ildeprandi manu mifi. f Ego Paganus Judice atque

Notario ultimo me fubferipfi , complevi , & rcd-

didi . Hujufcc donationis raeminic Ciarlante p.

Donatio Landenulfi cx regefto Petri Diaconi nu.

j f 2. fol. г j г . a t. ita íc habet . puifi .

In nomine Domini noßrijefu Chrifti , ab incar-

nacione ejujdem millefimo centefimo primo , er un

décimo anno principatus domni Richardiglorioßßimi

principis шсnfe Au^ufto , nona indiñione . Jdeoqtte

Ego Landenolfus Comes filius quondam domni Lai-

dolfiComitis , divina infpiracionc compulfus prore-

mediitm anima mes, , ut apud Dominum mifericor-

diam invenire valeamus per hanc quoque cartu/am ,

offero in ccclcfia , qua eft monaflerio fantlijfimi Be

nedict , quod conftruilum eft in monte caftro Сafi

no , ubi Abbas eft domnus Oderifius reverentiffimus

vir , hoc eft tota , & indita Rocca de Camino cum

fuo caftro, & cumfuis pertinentiis; Hacautemprt-

ditta Rocca qui fupra Lando Comes integre optulit

firprafcripto venerabili monaflerio Caßinenficum om

nibus pertinentiis fuis ideft terris &vineis, cafis ,

feu molendinis , & omnibus tarn mobilibus , quam

immobilibits eorumad pofeßonem pradieli Caffinen-

fis monaßerii, ad faciendum indequiequid reclori-

bus ejufdemfaniji monaßerii placuerit . De omni au-

tem have fupraferipta oblacione , ego qui fupra Lan

denolfus Comes nihil пес mihi, пес admeis heredi-

bus , пес alicui homini aliquid refervavi fed omniл

ex integro praditlo Caßinenßs monaflerio optuli , ut

fupra legitur , & obligo me ego qui fupra Landenol

fus Cornes , & meos haredes praditlo venerabili mo-

na-

>
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ftaßer to , ejufque recloribus hanc oblacionem defen- trariare qu&fierimus , five pernos, five per fubmif-

dere femper ab omnibus homintbus , & ab omnique fam a nobis perfonam, tunc centum libras aari purifß-

part ib us , & л parte eciam uxoris mea . Si autem mi me , meofque beredet in pradiclo monaflerio obli-

non рогпегimиs hoc predicla rocca cum omni /ил per- go componere . fnfuper eciam & hac cartula in per

tinencia qualiter fiiperius legitur , ad fupraferipto решитfirma flabilifque permaneat . Нлс autem ta-

tnonaficrio defenderé , & ad ejus recloribus ego , liter ego qui fupra Lando Comes ficut mihi aptum ,

4>el meos heredes de colludio legibus jurare obligo , & congruum efi pro redempeione anima тел feci, &

С refiлигяге in pradiclo mona/ferio aliam t.îlem , te Scigenolfus Presbiter , ф notarius feribère roga-

tantamque oblacionem qualis hac fuerit . Eo tempo- bi . Ego qui fupra Landenolfus Cornes , Ego Jsban-

re , quo hanc in fupradi:lo monaflerio défende- nésjudex. Ego Guifenardus,

renonvaluerimus . Si egoveroqui fupra Landenol- Rocca Camini oppido Galludo contérmina

fus Comes per meos heredes aliquando qualicumque eft indiœcefi Teanenii, eamque poflîdec nobilis

ingenio , feu afiucia humana dirumpere , aut re- Cedronia gens cujus eciam eft Rocca Evandri .

movere quefierimus hanc oblacionem , ficut ex inte- Hanc quidem donaciouem , quamquam Saxulo

grofuprafcriptaefi, fed fi hanc cartulam in quam- duodecimo factam hic recenfuimus , ut Petri Dia-

libet partem refutare aut inanem faceré , aut con- coni feribendi ordincm fequeremur.

PRIMEE DISSERTATIONS

PARS QUINT Ал

SiECULUM SEPTIMUM

ACONSTRUCTIONE COENOBII CASSINENSIS

Christi Diiodecimum, ab anno m с. ad mcc.

d "rof*'" ï-7 ^m tanc'em l°cum labor hic nofter deve-

rihuju&é Cj nit , quo non felices adeo fucceflus Caiïînati-

fccuii e- bus obvenere . Idquodnon longe antea prxdixc-

rat Sanctiflîmus cœnobii Caifinatis author Bene

dicts . Nam , ut narrât Petrus Diaconus cap.

lot. Hiis porro diebus quidam Frater Bonus nomine

dum in ecclefia В. protomartyris Stephani pofi ma-

tutinalem Synaxim fatigatus obdormiffet , beatus

Beneditlus invifione ci apparent dixit. Multa in~

commoda , & perturbâtiones , & rerum maximum

detrimenturn pro hoc faílo habebitis: fed confidite in

Domino , dr in potentia vinutis ejus , quia adhuc

dorn us mea reintegrabitur , & infuum fiatum redu-

cetuj- ; &c.Nec prophetia eventu caruit, ut ex

iis conftabit, quae mox referemus. Facem vero

nobis hoc (aculo profèrent Petrus Diaconus, qui

paucis hujufce farculi annis fupervixit , tum Ano

nymi Caflînates , atque Richardus a S. Germano.

Cujiterii Petrus itaque libro IV. Chronici Caifineníis cap.

Comitii n.hxc ait: Per idem tempus Gualterius Comes

ptin»!° donavit , &c. quartam portionem сл/felli Johannis ,

(¡r Рамйу cum pertinentiis fuis&c. & dédit medit-

tatem Cifelani , cum pertinentiis fuis&c. aliaque

plura .

Gualterii donatio extat in regefto Petri Diaconi

nu. ^(yo. , fol. 13 f. a t. atque ineipit .

In nomine Domini Dei Salvatoris nofiri Jcfu

Christ, ab incarnatione ejus anno 1 102. régnante

Heinrico rege , regniejus quadragefimo fexto, &

dies menfis Aíadii inditlione nova . Ideo confiât ,

me Gualterium Comité Offredifiiium , ac die , pro

pria &fpontanea volúntate pro anima тел, &ge-

Dißertat.

nitori , & genitricis тел , Boni filii mei remedio

donaviffe, & confirmantem tradidiffle inperpetuum

ecclefia S. Btncdiili confiflemis in cafiro mentis Ca-

fino, & tibi Oderi/to ejufdem monafterii Abbati ,

tkifque fuccejforibus videlicet cafas , & cafalinas in

fra civitates Teramnenfem , & Vineam , & tcr~

ram, & molendinam & alvea in CaflaldatuTera-

mnenfi , & terra , & vinea , & filva infra Duca-

tu Spolctanu in locis , ubi dicuntur Cifelanum , &.

Pracclepetanum , & quartam porcionem cafiellit

Johannis, & Pauli cum fuispertinenciit . velßalix

nomina ibi dicuntur infra fuprafcñpta civitatem ,

& cafialdatu , & vocabula , qua fupradtetafunt , in

integrum donavit , tradidi , atque perpetualiter con

firmait in jam ditto monaflerio , & tibi prefato Ab-

bati tuifque fucceffor'tbus , una cum terra culta , &

inculta ubicumque in pradiäa ci vitate , & Cafial

datu , & vocabulis invenire & inquirere potueritis ,

ficut Bonus Comes (Huts meus pro anima fua in pra-

di.lo monaflerio per cartula judicavi , & tradidi ,

cum édifiais , & hominibus , & podiis , & caflcllis,

& aquis , & omnia , qua Bonus Comes per cartu

lam prafato monaflerio donavit & tradidit , ego

Gualterius Comes per iflam cartulam donavi , cr

tradidi, & perpetualiter confirmavi . Infuper tra

didi pradiSto monaflerio portionem cafiel/i , vallis

Drfi , cum fua pertinencia , ficut Bonus Comes ha-

buit , & tenuit , portionem qutfuit Petri ruflici per

carthulam tradidi in eodem monaflerio ad habendum,

poffidendum , & omnia quidquid tu prephatus Abbas

tuifquefheceffores pro neceffitate ejufdem monafterii

faciendum , & fi ego fupra fcriptus Gualterius Co-

T г mes ,
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cartulamfcribere rogavimus . Ego Albertus . Johan

nis filius meus , ф ego Rodulfus Alberti filius m bac

cartu/a tefiefumus .

Comitis vero Boni oblado in priori Gualterii do

natione memorara , & confírmata reperitur ¡a

regefto Petri Diaconi nu. }6i. fol. i}6. cftquchu-

jufcemodi .
In nomine Domini noflri Jefu Chrifii . Anno ab B?»' £°-

tncarnattone ejus mtllefimo centefimo, Меще Ли* puio.

guflo indiçcione попа . Ego Boums Comité filii (jm,

Gualcerio Сomiti , qui fitm nativas de Ducatи Spo-

letano , divina infpiracione compunftus , pro falute ,

CÍrgeni-

mes , vel meos heredes prafata ecefefia , ф tibi Ab

bati, tuifquefuccefforibus , amodo , in antea de om-

mbus, qua fupraferipta funt aliqnamolefiia feceri-

1HHS per nos , out per aliam personam quocumque in

genie , ant iftatn donacionis cartulam dirampere ,

vel falcare , vel contendere prafumpferimus , aut

cum aliquo homine соIludíмт fecerimus , aut fiab

omni homine ejuandocumque , & ubiCMmque ne-

cejfe fuerit omnia fupraferiptas res , qua prtfatuf

Bonus Comes in predifta monafierio per cartulam

tradidit , minime defenderé potuerimus , velnolue-

rimus , pro his omnibus prom'ttto , & obligo me meof-

que heredes in prefato monafierio , ф tibi Abbati , & redempeione anima mea , CT genitori , &gem-

tuifque fucceffortbus componere libras quinquaginta tricismea , &parentum meorum , uthic, & apud

çternum Dominum de peccatif meis rcqutctn inveni-

revaleam, ab hodierna die , Ф perpetuis ft nipori*

bus plaçait mihi Spontanea тел volúntate offerire ,

aun opttmt , Gr hoc cartulafirma permaneat , Фß

taliter non obfervaverimus, ante tribunalChrifii cum

S, Benedicto reddamus racionem , quod quidam

(go Spoletinus judexfcribere rogatus in Spoleto actum

notavi, in monfe , Ф indiätone fupraferipta . Ego

GualtertMs Comes hanç donacionis cartulam fieri ro-

gavi , Vnaldus Claronis filius , ф Rodulfus Nero-

nis filius , er Adam Romani filius . Ego Spoletinns

jMdexhanc cartula fcripfi.

Hare bona cœnobio noftroGualterius concedit:

cum ¿difiais , ф hominibus , er podiis , & cafiellis,

¿raquis. Podium íígnificat rem quamlibet, cui

innkimur ,

e^uer?; Altera Gualterii & Wonis donatio in eodem re-

Pomtio ; gefto nu. 561. fol. cit. extat .